ESTADO DO MARANHAO A
'  PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO '
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CNPJ: 06.137.2«}3/00()l-3ü

PORTARIA N° 0Q6/SEMAFIN - 20 DE JANEIRO DE 202S.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ̂^RVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATÒ^^^E-^
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o arl. 79°. incisos 111 e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da

Lei n° 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS SILVA, Matrícula n°

3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

024/2025-SEMAFIN, PE N® 030/2024, Originário da ARP N" 001/2025, que tem como

objeto o Fornecimento de Combustível ( gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-

10), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do

Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa A.M.

VASCONCELOS - POSTO KAROLINA, com o período de vigência de; 16/01/2025 a

31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça Teixeira de Freitas. n° 77 - Centro - CEP: 65.765-000
DOM PEDRO - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
[>>'•>?*: • [iL-

SãO LUÍS, QUARTA 22 DE JANEIRO DE 2025

ISSN 2763-860X

VOL. 19. Nfi 3S25/2025

Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da
Lei n« 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1> • Fica designado o servidor JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO,
Matricula n» 3441-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do 1* TA AO CONTRATO N« 064/2023-SEMAFrN.
Irtexigibilidade N° 006/2023 , referente a Prestação de Implantação
e Licenciamento do Sistema de Gestão de Contratações Públicas
'Startbid". em plataforma web (on-line) com backup diário e
armazenamento em nuvem pelo período de 12 (doze) meses,
contemplando ainda treinamento, suporte armazenamento em nuvem,
para atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas
vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN
fl a Empresa STARTCOV SOLUÇÕES EM 7ECNOLOGM LTDA, com o
período de vigência de: 19/12/2024 a 19/12/2025.
Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (derttjffcador fd0cf9el061Bllc92b36b78e81ecae7d

PORTARIA NB 006/SEMAFIN - 20 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Ne 006/SEMAFIN • 20 DE JANEIRO OE 2025.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO, E OA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79°. Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3», 115® e 117® da
Lei n« 14.133/2021.6

RESOLVE:

Art. 1> • Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n® 3374-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 024/2035-SEMAFIN, PE N'

030/2024, Orfolnério da ARP N® 001/2025, que tem como objeto o
Fornecimento de Combustível ( gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo diesel 5-10), para atender a Secretaria Municipal de Administração
e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA,

^^elebrado com a SEMAFIN e a Empresa A.M. VASCONCELOS •
^ppOSTO KAROLINA, com o período de vigência de: 16/01/2025 a

31/12/2025.

Art, 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

AUton Mota dos Sarrtos

Prefeito Municipal

PuWícado ponJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídentífícatfor; 2bl2de7594830a7Sd0fcBa9c0Oda9372

PORTARIA-SEMUS N» 139 DE 13 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N® 139 DE 13 OE JANEIRO DE 2025.
'OfSPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipai. em especial o art. 79®. Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com 05 artigos 7®, § 3®, 115® e 117® da Lei n® 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO.
Matrícula n® 3628-1. para hscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 001/2025-$EMUS e originérro do
Processo Administração rt® 2024.0312.001/2024, que tem por
obietivo locação da empresa para aquisição de frutas, verduras e
polpas, para atender as demandas da Secretaria de Saúde no Município
de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:ULISSES

REIS DUTRA, com o período de vigência de^IAlftl/202S a
31/12/2025

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta d^t^.
Dê-se ciência. ... [ \

Publlque-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N® OS/3021

Publicado por: JOEL p/wftaao oe ASsuiírÃn
Código identífícador: 5853bf6f7067fá9Bfb2262827dc72fbl

PORTARIA-SEMUS N« 140 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N® 140 DE 14 DE JANEIRO OE 202S.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. EDÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7®, § 3®, 115® e 117® da Lei n® 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 002/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n< 2024.0312.001/2024, que tem por
objetivo locação da empresa para aquisição de carnes bovinas, suínas,

frangos e peixes, para acender as demandas da Secretaria de Saúde no
Município de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A
EMPRESA:JRB DOS SANTOS, com O período de vigência de:
14/01/2025 a 31/12/2025

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Pubiique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N® 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ider^tmcador: 77462329ec306222984ad941cbB07c2b

PORTARIA-SEMUS N® 141 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N® 141 DE 14 DE JANEIRO OE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®, Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 7®, § 3®, 115» e 117® da Lei n« 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matricula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 004/2035-SEMUS • originário do
Processo Administração n® 2024.0313.002/2024, que tem por

â
www.famem.org.br 41/174